



АДМИНИСТРАЦИЯ КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 06.12.2022 № 1408-па

г. Курск

О внесении изменений в постановление Администрации Курской области от 28.09.2021 № 1005-па «Об утверждении Положения о региональном государственном контроле (надзоре) за достоверностью, актуальностью и полнотой сведений об организациях отдыха детей и их оздоровления, содержащихся в реестре организаций отдыха детей и их оздоровления на территории Курской области»

В соответствии с постановлением Губернатора Курской области от 19.09.2022 года № 261-пг «Об утверждении структуры исполнительных органов Курской области», постановлением Губернатора Курской области от 31.10.2022 года № 321-пг «Об утверждении Положения о Министерстве внутренней и молодежной политики Курской области» Администрация Курской области **ПОСТАНОВЛЯЕТ:**

Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в постановление Администрации Курской области от 28.09.2021 № 1005-па «Об утверждении Положения о региональном государственном контроле (надзоре) за достоверностью, актуальностью и полнотой сведений об организациях отдыха детей и их оздоровления, содержащихся в реестре организаций отдыха детей и их оздоровления на территории Курской области».

Губернатор
Курской области



Р. Старовойт



УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением Администрации
Курской области
от 06.12.2022 № 1408-па

ИЗМЕНЕНИЯ,
которые вносятся в постановление Администрации Курской области
от 28.09.2021 № 1005-па «Об утверждении Положения о региональном
государственном контроле (надзоре) за достоверностью,
актуальностью и полнотой сведений об организациях отдыха детей и
их оздоровления, содержащихся в реестре организаций отдыха детей и
их оздоровления на территории Курской области»

1. В преамбуле слова «от 6 октября 1999 года № 184-ФЗ «Об общих принципах организации законодательных (представительных) и исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации», от 31 июля 2020 года № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», постановлением Губернатора Курской области от 03.08.2020 № 234-пг «О комитете молодежной политики Курской области» заменить словами «от 21 декабря 2021 года № 414-ФЗ «Об общих принципах организации публичной власти в субъектах Российской Федерации», постановлением Губернатора Курской области от 19.09.2022 № 261-пг «Об утверждении структуры исполнительных органов Курской области», постановлением Губернатора Курской области от 31.10.2022 № 321-пг «Об утверждении Положения о Министерстве внутренней и молодежной политики Курской области».

2. В Положении о региональном государственном контроле (надзоре) за достоверностью, актуальностью и полнотой сведений об организациях отдыха детей и их оздоровления, содержащихся в реестре организаций отдыха детей и их оздоровления на территории Курской области, утвержденном указанным постановлением:

1) в пункте 1.2 слова «комитет молодежной политики Курской области» заменить словами «Министерство внутренней и молодежной политики Курской области»;

2) по тексту слово «Комитет» в соответствующих падежах заменить словом «Министерство» в соответствующих падежах, слова «председатель Комитета» в соответствующих падежах заменить словом «Министр» в соответствующих падежах;

3) пункт 1.5. изложить в следующей редакции:

«1.5. Должностными лицами Министерства, уполномоченными на осуществление регионального государственного контроля, являются:

министр внутренней и молодежной политики Курской области (далее - Министр);

первый заместитель Министра;

начальник главного управления оздоровления и отдыха детей Министерства;

главный консультант главного управления оздоровления и отдыха детей Министерства;

ведущий консультант главного управления оздоровления и отдыха детей Министерства (далее также – должностные лица).»;

4) в пункте 1.6 слова «его заместитель» заменить словами «его первый заместитель»;

5) в пункте 3.3 слова «Администрацией Курской области» заменить словами «Правительством Курской области»;

6) в пункте 4.11 слово «комитет» заменить словом «Министерство»;

7) в абзаце втором пункта 7.4 слова «заместителя председателя – начальника отдела оздоровления и отдыха детей Комитета» заменить словами «первого заместителя Министра»;

8) в пункте 2 приложения к указанному Положению слова «комитетом молодежной политики Курской области» заменить словами «Министерством внутренней и молодежной политики Курской области».